
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG BẮC 

 

  Số: 231/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           

         Hồng Bắc, ngày 08 tháng 4 năm 2022   

QUYẾT ĐỊNH 

 Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Hồng Bắc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm 

nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện A Lưới triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện A Lưới; 

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân xã Hồng Bắc triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Hồng Bắc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 xã Hồng Bắc (gọi tắt là Ban chỉ đạo Đề án 06 

xã), gồm: 

1. Ông Đinh Viết Cường, Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng tổ công tác. 

2. Ông Lê Văn Phương, Trưởng Công an xã - Tổ phó Thường trực. 

3. Ông Nguyễn Văn Tuân, Công chức Văn phòng -Thống kê xã - Tổ phó; 

4. Các thành viên, gồm các ông/bà: 

- Bà Nguyễn Thị Chưng, Trưởng trạm y tế xã; 

- Bà Lê Thị Hạ Phiên, Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 



2 

- Ông Hồ Văn Tùm, Công chức Văn hóa - xã hội; 

- Ông Trần Văn Sen, Công chức Địa chính - Đất đai; 

- Ông Lê Văn Tựu, Công chức Kế toán, ngân sách xã; 

- Bà Hồ Thị Thiệp, Công chức Văn hóa - xã hội (Phụ trách lĩnh vực 

TB&XH); 

5. Mời các ông/bà sau tham gia vào thành viên Tổ công tác: 

- Ông Lê Văn Ta Lo, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

- Ông Lê Văn Thú, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã; 

- Bà Hoàng Thị Lan, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Ông Hồ Văn Thiếc, Chủ tịch Hội ND xã; 

- Ông Lê Văn Lua, Chủ tịch Hội CCB. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

Triển khai các nội dung thực hiện Đề án 06 theo hướng dẫn của cấp trên, trước 

mắt tập trung bảo đảm dữ liệu hộ tịch được đăng ký theo đúng quy định của pháp luật; 

rà soát, đối chiếu, cập nhật, đồng bộ dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký và lưu giữ theo 

thẩm quyền với dữ liệu dân cư; các dữ liệu tiêm chủng Covid-19, an sinh xã hội với 

dữ liệu dân cư; bảo đảm dữ liệu dân cư “đúng, đủ, sạch, sống”, thông báo đầy đủ mã 

số định danh và triển khai cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trách nhiệm thi hành 

Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban ngành có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                               
- UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các thôn; 

- Như Điều 4;                

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Đinh Viết Cường 
 
 


		2022-04-12T15:28:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Bắc<hongbac.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




